TERESINA - PISexta-feira, 27 de junho de 2008 - Nº 120

7

OF.  1088

OF.  1093

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EMERSON CLEMENTINO SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a
partir de 01 de Junho de 2008.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 24 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE FERREIRA GONCALVES, do Cargo em Comissão, de Gerente Administrativo-
Financeiro, símbolo DAS-3, da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 12 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE FERREIRA GONCALVES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade Administrativa Financeira, símbolo DAS-4, da Agência de Defesa Agropecuária
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 12 de Junho de 2008.

JOAO BARROS DA SILVA FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de Esperantina, símbolo DAS-2, da Agência de Defesa Agropecuária do
Estado do Piauí, com efeitos a partir de 24 de Junho de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 25 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA ROSINEIDE POTY E SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Compensação Previdenciária, símbolo DAS-2,
do Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 05 de Junho de 2008.

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,